
 

Sapienza Università di Roma 

Centro di ricerca e servizi per l’innovazione tecnologica sostenibile - Cersites 

CF 80209930587 PI 02133771002 

LT001 - viale XXIV Maggio 7, 04100 Latina 

T (+39) 0773 476899 

cersites@uniroma1.it 

PROROGA DEL SERVIZIO DI GUARDIANIA 
 PRESSO IL CERSITES SEDE DI LATINA DA LUGLIO 2024 A MAGGIO 2025 

 (10 mesi) 
CIG: A0013FE055 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
 
VISTA la disposizione n. 38/2023 prot. 466 del 6/9/2023 con cui si affidava il servizio di 
Guardiania  ( portierato di fiducia ) dal lunedì al venerdì – presso gli edifici LT001, LT002, 
LT005, LT007 della Sede di Latina per un periodo di 10 mesi – alla ditta ISTITUTO DI 
VIGILANZA COOPSERVICE SPA; 
 
VISTA la scadenza del contratto prevista il 7 luglio 2024; 
 
CONSIDERATA la necessità di assicurare la prosecuzione del servizio nelle more 
dell’espletamento della gara europea per l’affidamento del “Servizio di guardiania presso il 
CERSITES Sede di Latina – anni 5 “;  
 
VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 4964/2023 Prot. n. 0137323 del 
29/12/2023 con la quale alla dott.ssa FORTE MARIA ROMANA personale di Cat. EP, è 
stato rinnovato l'incarico di Responsabile Amministrativo Delegato del CERSITES dal 
01/01/2024 al 31/12/2024; 
 
CONSIDERATO il Disposto n. 215 prot. 10198 del 23/1/2024 con il quale MARIA 
ROMANA FORTE è nominata R.U.P. per le procedure di acquisto per beni e servizi inferiori 
a euro 140.000,00 effettuati dal CERSITES; 
 
VISTO che l’importo, corrispondente ad euro 139.447,31 + IVA, rientra nei limiti di valore 
previsti dall’art. 50 del D.Lgs. 36/2023; 
 
VISTA l’approvazione della proposta di budget presentata del CERSITES per il triennio 
2024/2026; 
 
 

DISPONE 
 
- di prorogare la durata del contratto d’appalto sottoscritto in data 7 settembre 2023 con la 
ditta ISTITUTO DI VIGILANZA COOPSERVICE SPA - CIG A0013FE055, per ulteriori 10 
mesi a decorrere dal 8 luglio 2024; 
- di dare atto che l’estensione del contratto d’appalto è agli stessi prezzi, patti e condizioni 

del contratto; 

- di dare altresì atto che la durata di 10 mesi è comunque subordinata alla conclusione della 

procedura di gara per l’individuazione del nuovo contraente; 

- di stabilire che, laddove la procedura di gara di cui al punto che precede venga conclusa 

prima della scadenza dei 10 mesi, la presente estensione contrattuale verrà comunque 



 

 

 

 

Pag2 

meno e ciò senza che l’impresa ISTITUTO DI VIGILANZA COOPSERVICE SPA abbia nulla 

a pretendere. 

 

La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 337/2013, è pubblicata, ai sensi 

dell’art. 29 del Codice, nel sito web dell’Amministrazione.  

 
 
Latina, 3/7/24 

 
 

Il Responsabile Amministrativo Delegato 
del CERSITES 

Firmato Dott.ssa Maria Romana Forte 


